
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
ЗАТО город СЕВЕРОМОРСК 

п я т о г о  с о з ы в а      

РЕШЕНИЕ 
 

 
О внесении изменений в решение Совета депутатов  
ЗАТО г.Североморск от 09.03.2010 № 593  
«Об утверждении Положения о денежном содержании  
муниципальных служащих ЗАТО г.Североморск» 
(с изменениями) 
 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с изменениями), Федеральным 
законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом 
Мурманской области от 29.06.2007 № 860-01-ЗМО «О муниципальной службе в Мурманской 
области», Уставом муниципального образования ЗАТО г.Североморск,  

 
Совет депутатов РЕШИЛ: 

1. Внести изменения в решение Совета депутатов ЗАТО г.Североморск от 09.03.2010 № 593 
«Об утверждении Положения о денежном содержании муниципальных служащих ЗАТО г.Североморск» (с 
изменениями): 

1.1. В приложении к решению Совета депутатов ЗАТО г.Североморск от 09.03.2010 № 593 
«Об утверждении Положения о денежном содержании муниципальных служащих ЗАТО г.Североморск» (с 
изменениями), Приложение № 1 к Положению изложить в новой редакции, согласно приложению к 
настоящему решения. 

2. Решение вступает в силу со дня его опубликования. 
3. Опубликовать Решение в газете «Североморские вести». 

Глава ЗАТО г.Североморск А.П.Абрамов 

от 31.05.2016г.                                                                                                   № 119



Приложение к решению  
Совета депутатов ЗАТО г.Североморск от 

31.05.2016 №119 
 

 «Приложение №1 
к Положению 

 
РАЗМЕРЫ 

ДОЛЖНОСТНЫХ ОКЛАДОВ МУНИЦИПАЛЬНЫХ СЛУЖАЩИХ 
ЗАТО Г.СЕВЕРОМОРСК 

 

Должность муниципальной службы Должностн
ой оклад (в 

руб.) 

Глава администрации ЗАТО г.Североморск (назначенный) 7542 

Первый заместитель Главы администрации ЗАТО г.Североморск 6693 

Заместитель Главы администрации ЗАТО г.Североморск 6042 

Управляющий делами администрации ЗАТО г.Североморск 6042 

Председатель контрольно-счетной палаты  ЗАТО г.Североморск 5872 

Аудитор контрольно-счетной палаты ЗАТО г.Североморск 5251 

Председатель комитета администрации ЗАТО г.Североморск (с правом 
юридического лица), начальник управления администрации ЗАТО 
г.Североморск (с правом юридического лица), начальник отдела 
администрации ЗАТО г.Североморск (с правом юридического лица) 

5872 

Заместитель председателя комитета администрации ЗАТО г.Североморск (с 
правом юридического лица), заместитель начальника управления 
администрации ЗАТО г.Североморск (с правом юридического лица), 
заместитель начальника отдела ЗАТО г.Североморск (с правом юридического 
лица), начальник управления администрации ЗАТО г.Североморск (без права 
юридического лица) 

5452 

Советник Главы муниципального образования ЗАТО г.Североморск 4201 

Советник Главы администрации ЗАТО г.Североморск 3915 - 4201

Помощник Главы муниципального образования ЗАТО г.Североморск, 
помощник Главы администрации ЗАТО г.Североморск 

3775 

Начальник отдела администрации ЗАТО г.Североморск (без права 
юридического лица), начальник отдела (без права юридического лица) в 
составе комитета администрации ЗАТО г.Североморск (с правом 
юридического лица), начальник отдела (без права юридического лица) в 
составе управления администрации ЗАТО г.Североморск (с правом 
юридического лица), начальник отдела аппарата Совета депутатов ЗАТО 
г.Североморск 

5251 

Заместитель начальника отдела администрации ЗАТО г.Североморск (без 4616 



права юридического лица), заместитель начальника отдела (без права 
юридического лица) в составе комитета администрации ЗАТО г.Североморск 
(с правом юридического лица), заместитель начальника отдела (без права 
юридического лица) в составе управления администрации ЗАТО 
г.Североморск (с правом юридического лица), заместитель начальника 
управления администрации ЗАТО г.Североморск (без права юридического 
лица) 

Заведующий сектором 4191 

Консультант 3583 - 4191

Главный специалист 3980 

Ведущий специалист 3763 

Специалист 1 категории 3362 

Специалист 2 категории 2521 

 


